UBND TỈNH CAO BẰNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 26/QĐ-BQLKKT Cao Bằng, ngày 13 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấm dứt hoạt động dự án Địa điểm tập kết, kiểm tra hàng hóa

xuất, nhập khẩu và kho ngoại quan của Công ty Cổ phần đầu tư

và xuất nhập khẩu Vạn Lý

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định biểu mẫu thực hiện hoạt động đầu

tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 1328/QĐ-BQL ngày 07 tháng 6

năm 2019 của Ban Quản lý khu kinh tế  và Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số

0731441287 đăng ký lần đầu ngày 10 tháng 6 năm 2019 do Ban Quản lý khu

kinh tế cấp cho Công ty Cổ phần đầu tư và xuất nhập khẩu Vạn Lý thực hiện dự

án đầu tư Địa điểm tập kết, kiểm tra hàng hóa xuất, nhập khẩu và kho ngoại

quan;

Căn cứ Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Biên bản ngày 20 tháng 9 năm 2022 của Ban Quản lý khu kinh tế về

việc xác định nhà đầu tư vắng mặt tại buổi làm việc để thống nhất triển khai dự án

đầu tư và nhà đầu tư không phối hợp làm việc để triển khai thực hiện dự án đầu tư

theo quy định của pháp luật;

Căn cứ Công văn số 2087/UBND-TH  ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc thực hiện Thông báo kết luận cuộc họp Thường trực

Tỉnh ủy về thực hiện thủ tục chấm dứt hoạt động đối với 13 dự án theo đề nghị của

Ban Quản lý khu kinh tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư:

- Tên dự án: Địa điểm tập kết, kiểm tra hàng hóa xuất, nhập khẩu và kho

ngoại quan.

2

- Quyết định chủ trương đầu tư số 1328/QĐ-BQL ngày 07 tháng 6 năm

2019 của Ban Quản lý khu kinh tế và Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số

0731441287 đăng ký lần đầu ngày 10 tháng 6 năm 2019 do Ban Quản lý khu

kinh tế cấp (Người đại diện theo pháp luật: Ông Bùi Trung Hiếu, chức vụ: Chủ

tịch Hội đồng quản trị kiêm Giám đốc, sinh ngày 04/02/1986, Dân tộc: Kinh,

Quốc tịch: Việt Nam, số căn cước công dân: 030086000384 cấp ngày 15/9/2015,

nơi cấp: Cục cảnh sát đăng ký quản lý cư trú và dữ liệu quốc gia về dân cư; Địa

chỉ thường trú: Xóm Đình, xã Lê Hồng, huyện Thanh Miện, tỉnh Hải Dương;

Chỗ ở hiện tại: Xóm Đình, xã Lê Hồng, huyện Thanh Miện, tỉnh Hải Dương;

hoạt động theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 4800910975 đăng ký

lần đầu ngày 12 tháng 3 năm 2019 tại phòng đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch

và Đầu tư tỉnh Cao Bằng; Địa chỉ trụ sở chính của Công ty: Tổ 05 (Tổ 08 cũ),

phường Đề Thám, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng).

- Lý do chấm dứt hoạt động: Dự án đầu tư chưa triển khai thực hiện, chậm

tiến độ cam kết trong Quyết định chủ trương đầu tư; cơ quan đăng ký đầu tư

không liên lạc được với nhà đầu tư (theo quy định tại điểm c, khoản 2 Điều 48

Luật Đầu tư năm 2020 và Điều 58 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày

26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật đầu tư).

Điều 2. Nhà đầu tư có trách nhiệm hoàn thành các thủ tục thanh lý dự án

đầu tư và thực hiện nghĩa vụ của nhà đầu tư theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này được lập

thành 02 (hai) bản gốc: Công ty Cổ phần đầu tư và xuất nhập khẩu Vạn Lý được

cấp 01 bản; 01 bản lưu tại Cơ quan đăng ký đầu tư.  Quyết định chủ trương đầu

tư số 1328/QĐ-BQL ngày 07 tháng 6 năm 2019 của Ban Quản lý khu kinh tế và

Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 0731441287 đăng ký lần đầu ngày 10 tháng

6 năm 2019 do Ban Quản lý khu kinh tế cấp cũng chấm dứt hiệu lực tại thời

điểm Quyết định này có hiệu lực./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh(b/c);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND huyện Hạ Lang;

- Lãnh đạo Ban;

- Văn phòng Ban (đăng trang thông tin

điện tử);

- Lưu: VT, QLĐTQHXDTNMT.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Kiên Cường

		2023-02-13T15:12:41+0700

		2023-02-13T15:51:23+0700